
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  184  Prot. 25748 
in data 26.09.2011 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE  CRITERI  PER  L'ASSEGNAZIONE  DI  BUONI 

SPESA COOP.           
 
 
 
 

L’anno duemilaundici addì ventisei del mese di settembre alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Consorzio Progetto Solidarietà ha aderito al progetto promosso dalla 
Coop. Consumatori Nordest “Vantaggi per la Comunità” finalizzato prevalentemente al 
sostegno di nuclei famigliari che si trovano in difficoltà economica a causa della crisi 
occupazionale;   

 
Dato atto che a seguito delle somme raccolte all’interno del progetto sono stati 

concessi al nostro Comune buoni spesa per un valore di € 2.760,00;  
 
Ritenuto che possano accedere al beneficio i nuclei che possiedano al momento della 

presentazione della domanda i tre requisiti sotto elencati:  
- situazione lavorativa: disoccupazione del richiedente e del 

coniuge/convivente o cessazione attività lavorativa autonoma, per ragioni 
non attribuibili alla propria volontà (es. licenziamenti per giusta causa, 
scadenza contratto tempo determinato ecc..); 

- residenza da almeno un anno nel Comune di Curtatone; 
- reddito  ISEE  in corso di validità non superiore a € 7.500,00. 
-  

Ritenuto di stabilire che l’entità del buono avrà un importo massimo pari a:  
- € 70,00 per nucleo nuclei di una persona; 
- € 100,00 per nuclei famigliari di due persone;  
- € 150,00 per nuclei famigliari di tre persone;  
- € 200,00 per nuclei di 4 o più persone;  
 

Di approvare i seguenti criteri per la formazione della graduatoria: 

CRITERIO PUNTEGGIO 
nessuno 0 

1 2 
2 4 

presenza di minori nel 
nucleo 

3 o più 6 
0 – 2.500,00 8 

2.501,00 – 5.000,00 6 
valore Isee (in euro) 

5.001,00 – 7.500,00 4 
 
         In caso di pari punteggio avrà precedenza il valore ISEE inferiore; 

 
Di dare atto che le domande verranno raccolte dall’ufficio servizio sociali dal 

01/10/2011 al 15/10/2011 e che i buoni verranno erogati secondo ordine di graduatoria a 
partire dal mese di novembre 2011; 

 
     Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 
dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 21 settembre 
2011 dal Responsabile del settore sulla regolarità tecnica  del presente atto; 

 
     Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

 
     Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 
 



 

 

 
DELIBERA 

 
1) Di approvare i requisiti descritti in premessa necessari per l’ottenimento da parte di 

nuclei  famigliari,  che si trovano in difficoltà economica a causa della crisi 
occupazionale, dei buoni spesa erogati dalla Coop. Consumatori Nordest; 

 
2) Di disporre che le domande verranno raccolte dall’ufficio servizio sociali dal 

01/10/2011 al 15/10/2011 e che i buoni verranno erogati secondo ordine di 
graduatoria a partire dal mese di novembre 2011; 

 
3) Di stabilire che l’entità del buono avrà un importo massimo pari a:  

- € 70,00 per nucleo nuclei di una persona; 
- € 100,00 per nuclei famigliari di due persone;  
- € 150,00 per nuclei famigliari di tre persone;  
- € 200,00 per nuclei di 4 o più persone;   
 

4) Di approvare i seguenti criteri per la formazione della graduatoria: 
 

CRITERIO PUNTEGGIO 
nessuno 0 

1 2 
2 4 

presenza di minori nel 
nucleo 

3 o più 6 
0 – 2.500,00 8 

2.501,00 – 5.000,00 6 
valore Isee (in euro) 

5.001,00 – 7.500,00 4 
 
      In caso di pari punteggio avrà precedenza il valore ISEE inferiore; 

 
5) Di dare atto che i suddetti criteri resteranno validi anche per eventuale successive 

erogazioni di buoni spesa messi a disposizione anche da altre catene di 
distribuzione; 

 
6) Di demandare al Responsabile dell’area servizi alla persona gli atti susseguenti al 

presente      provvedimento; 
 

7) Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il 
parere previsto dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

 
8) Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267. 

 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
     F.to SCIPIONI VALENTINA  
 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno _________________e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
    Il Segretario Generale 
    Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
  

   
 
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


